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Зерттеу жобасының алғышарттары 

Зерттеу жобасын жоспарлау оның сәтті жазылуына септігін тигізеді. Зерттеу 

жобасын жоспарлағанда, зерттеу сұрағын не тексерілетін гипотезаны анықтап алудың 

маңызы зор. Зерттеу сұрағы мен гипотеза кұру барысында тақырыптың қызық екеніне бұл 

бағытта қаншалықты зерттеу жұмыстарының жүргізілгендігі және жобаны жазып шығу 

үшін жұмсалатын уақыт мөлшерінің жеткілікті болуы мен мәліметті жинау жолдарына 

қатысты мүмкіншіліктерді барынша саралап алу қажет. 

Зерттеу жобасын жазу әрі қызық, әрі қиын болуы мүмкін. Бұл жоғары оқу 

орындарында бакалавр және магистратура бойынша соңғы курстарда дипломдық жұмыс 

ретінде жазылады. Зерттеу жобасын жазу барысында мынадай алғышарттарды ескеру 

қажет: 

Тақырып тандау. Мамандық бойынша қызықтыратын бір тақырыпты таңдап, сол 

бойынша шағын зерттеу жұмысын жазып шығуға болады. Бірақ таңдалған тақырып 

көлемді болмауы керек. Oл үшін ғылыми жетекшімен кеңесу қажет. Тақырып таңдалып, 

оның белгілі бір уақыт аралығында жазылатына сенімді болғаннан кейін іс-жүзінде 

қаншалықты қажетті болатынын ескеру керек. Себебі жазылған жобаның пайдасы 

болмаса, текке жұмыс жасағанмен бірдей. 

Зерттеу сұрағын немесе тексерілетін гипотезаны анықтау. Зерттеу сұрағы - 

зерттеу жобасының дұрыс жазылуына мүмкіндік беретін бірден-бір фактор. Жақсы 

құрылған зерттеу сұрағы бүкіл жұмысты жазу барысында тақырыпты ашуға мүмкіндік 

жасап, қажетті мәліметтердің дұрыс қолданылып, тиісті тұжырымдардың жасалуына 

ықпал етеді. Ал гипотеза зерттеу арқылы тексеруге арналған дәлелденетін немесе 

дәлелденбейтін тұжырым болып саналады. Зерттеу сұрағымен тікелей байланысты және 

зерттеу жобасын бастамай тұрып белгілі болуға тиіс.  

Қателіктен сақтану. Қателіктен сақтану үшін қолданылатын дереккөздердегі 

мәліметтердің сенімділігін ажырата білу қажет. Сондай-ақ зерттеу нысаны ретінде 

алынған іріктеу тобын дұрыс анықтаған абзал. Зерттеу жұмысының қорытындысы 

мәліметтерді жинау үшін таңдап алынған іріктеу тобына тікелей қатысты екені анық. Егер 

іріктеу тобы бүкіл тұрғындарға байланысты шынайы мәліметті бере алмаса, онда үлкен 

қателікке алып келеді (іріктеу тобының қалай таңдалуы қажет екендігі жөнінде алдағы 

бөлімде жазылатын болады). Іріктеу тобын таңдап болып, зерттеу жобасына байланысты 

мәліметтерді жинамас бұрын өзге адамдардың (бірге оқитын достар, оқытушы, жетекші) 

пікірін біліп алу қажет. 

Тақырыпты таңдап, гипотезаны не зерттеу сұрағын құрып, қателіктерге жол бермеу 

жолдарын қарастырған соң, жұмыс жоспарын құруға болады. Осы жоспар бойынша 

материалдарға, әдебиеттерге шолу жүргізіледі, ондағы пікірлер мен идеяларға синтез және 

анализ жасалынып, жазылым үдерісін бастауға болады. 

 

Ӛзін-озі тексеруге арналған сұрақтар: 
1. Зерттеу жұмысын жазбас бұрын оны жоспарлап алудың маңызы неде? 

2. Тақырыпты қалай таңдауға болады? 

3. Зерттеу сұрағын қалай анықтауға болады? 

4. Гипотезаны қалай құруға болады? 

5. Неліктен іріктеу тобының дұрыс таңдалмауы үлкен қателікке алып келеді? 

 

Оқытудың техникалық құралдары: слайдтар, презентациялар, электронды 

оқулық. 
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